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På många badorter i Sverige var det vanligt att badhytterna placerades i en eller flera 
rader längs stranden för klädombyte och förvaring.

På stranden vid Schweizerdalen på Dalarö fanns enkel- och dubbelhytter, målade i 
kulörta färger. De första kom i slutet av 1920-talet och fanns sedan kvar en bit in på 
1950-talet. De försvann efter att marken bytte ägare 1952, då även festplatsen i samma 
område flyttades. 

De flesta var samlade vid badstranden närmast 
Dalarö. Troligtvis var det mer än 30 badhytter 
längs stranden vid Schweizerdalen.



På denna bild tagen från berget vid Askfatshamnen ser man att det finns 
minst 30 badhytter på stranden.

1940-talet



En bild från slutet av 1930-talet med badhytter i bakgrunden.
Här byggs första bron ut till Sumpholmen av Svea Livgarde.



Sigurd och Berta Leidert startade bio här på 1940-talet. De drev även dansbanan och 
festplatsen som fanns i Schweizerdalen. Där fanns även en scen för uppträdande, en 
skjutbana och lotterier.

De arrenderade även mark längs stranden där de uppförde badhytter som hyrdes ut.

Sigurd arbetade som brunnsborrare och arbetade extra med bion och festplatsen i 
Schweizerdalen.

På 1940-talet bodde Sigurd och 
Berta Leidert i villa Fridhem, 
Odinsvägen 37A.



Badhytterna kunde sommargästerna på 1940-talet hyra under sommarhalvåret.
Bokningen skedde då i bok- och papperhandeln som låg vid Odinsvägen 23 och 
drevs av Siri Hagberg.

Tidigare innehavaren av bokhandeln var 
Sofia Österberg som här är på båtutflykt.

Sofia Österberg var en välkänd kraft på Dalarö. Hon var ordförande i skolrådet, 
pensionärsnämnden, ledamot i kommunalnämnden, ordförande i Dalarö Husmors-
förening och fattigvårdsstyrelsen samt ledamot i Röda Korset.



Fru Siri Hagberg som tog över tobaksaffären 
efter fröken Sofia Österberg.

När Britta Siri föds 1910 bor hon vid Stubbviken 
(Smådalarö) sedan flyttar familjen samma år till tomt 
154A ”Ljunghem”. 
De flyttar 1914 från Ljunghem till tomt nr 10.
Sedan flyttar hon till tomt nr 17.
1925 flyttar hon från tomt nr 17 till tomt nr 15, 
Heimdalsvägen 1.
Något år innan hon avlider flyttar hon in till 

Bragevägen 12 i Handen. Siri avlider 1978.

Expediter hos Siri Hagberg.
Foto taget på trappan till tobaksaffären. 
Från vänster Inga-Stina, Fåglarö och Agneta Engström. 

Siri Hagberg 50 år, 1960.
Foto taget på Heimdalsvägen 1, Dalarö 2:65.

Mer om Siri Hagberg se 
DHF:s redovisning SF263.

Mer om släkten Hagberg och 
Hagbergska huset finns att 
läsa i DHF:s artikel A568.

Siri i 20-års åldern.



Tobaks- och pappershandeln.
Bild från 1940-talet.

Odinsvägen 23 byggdes 1878. Byggnaden eldhärjades 1949 då övervåningen förstördes. 
I denna byggnad har funnits många olika verksamheter. 1908 köpte Sophie Avén fastigheten och hon hade
sommartid sin delikatessaffär här. Därefter kom fröken Sofia Österberg med sin tobaksaffär som efter
henne togs över av fru Siri Hagberg. Ull-Britt Nordlöf fortsatte med bokhandelsverksamheten tills den
flyttade till Tegelhuset.
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Bokhandlarna på Dalarö hade även andra uppdrag att utföra.

De var bl.a. mellanhand vid förmedling av inackorderingar av sommargäster, ordnade 
med boende och upplysningar om varmbadhuset i Fiskarhamnen. 

Varmbadhuset i Fiskarhamnen.



Bildkälla: Lantmäteriet .
(Ur -Skärgårdshamnar i fågelperspektiv - av Å Gehlin 1988).

Tobaks- och bokhandeln  var 
inrymd  i fastighetsdelen närmast 
torget och Handelsbanken i 
motsvarande del.

Bankhuset med tobaks- och bokhandel 1977.

1968



Några badbilder där man ser badhytterna.



Bild ur boken Sportstugor och friluftsliv 1900-1945. 
Badstrand på Dalarö. 
Foto  Kerstin Lund-Baer, Umeå.



1948





1940.

Anne-Marie ”Lalla” Söderqvist bedrev på 1940-
talet en kolloverksamhet under sommaren för 
barn i skolåldern. Lalla fick använda skolköket i 
gamla skolan för verksamheten men var oftast 
ute på långpromenader till Sandemar och lärde 
dem mycket om skog och natur. 

De fick även lära sig simma vid Schweizerbadet. 
Det var föräldrarna till barnen som finansierade 
verksamheten för att barnen skulle ha något att 
göra under sommaren.

Månadsbild april 2021.



Härliga dagar på stranden på 1940-talet.





Sedan några år tillbaks finns Ubbes och Lottas badhytter 
vid bron ut till Sumpholmen, foto från 2023.



Som avslutning en bild från badstranden i Schweizerdalen.

Foto T. H. Modin, i Sjöbergs samlingar.
Ur boken ”Skärgården förr” sidan 281.


